
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

БОЛЬШЕМУРТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ                                                    

РЕШЕНИЕ  

17.12. 2013                        пгт. Большая Мурта                             № 30-251 

 

Об утверждении перечня муниципального имущества муниципального         

образования Большемуртинский район Красноярского края, передаваемого в 

краевую собственность Красноярского края  

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об   

обязательном медицинском страховании в Российской Федерации», в целях 

реализации Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Россий-

ской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изме-

нений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации 

законодательных (представительных) и исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона 

Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной пере-

дачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государ-

ственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находяще-

гося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», 

для дальнейшего оказания населению муниципальных и государственных 

услуг, и руководствуясь Уставом Большемуртинского района Красноярского 

края, районный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

1. Утвердить перечень муниципального имущества муниципального     

образования Большемуртинский район Красноярского края,  передаваемого в 

краевую собственность Красноярского края, согласно приложению.  

2. Согласовать безвозмездную передачу в краевую собственность Крас-

ноярского края имущества из муниципальной собственности муниципального 

образования Большемуртинский район Красноярского края.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию районного Совета депутатов по финансам, бюджету, налоговой 

политике и муниципальной собственности (Карл В.А.). 

4. Настоящее решение вступает в силу после  его официального опубли-

кования (обнародования) в установленном порядке. 
 

 

Глава района,  

председатель районного Совета депутатов                                       В.В. Вернер 

 
 
 
 



Приложение  
к решению Большемуртинского 
районного Совета депутатов 
от 17.12. 2013 г. № 30-251____ 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

предлагаемого муниципального имущества муниципального образования 

Большемуртинский район Красноярского края к передаче в краевую собствен-

ность Красноярского края безвозмездно 

 

№ 

п/п 

Наименование имущества Количество,  

шт. 

Балансовая  

стоимость,  

руб. 

1 Термостат цифровой 1 5699,40 

2 Преобразователь ПРЭМ 50 С 1 16437,32 

3 Преобразователь ПРЭМ 50  1 16437,32 

4 Тепло вычислитель ВКТ 7,02 1 7815,52 

5 Вентиляторная полка 1 7056,40 

6 Блок контроля и индикации 1 4210,12 

7 Источник бесперебойного питания 1 6649,30 

8 Коммутатор 1 73694,47 

9 Настенный шкаф 1 9499,00 

10 Пульт контроля и управления 1 6412,95 

11 Агрегат воздушно-отопительный 

тепловая завеса 

1 44990,00 

12 Коммутатор 1 11269,00 

13 Голосовой шлюз 1 54008,60 

 

  

 


